[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

девятое заседание  шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  25   апреля    2018  года     №  128
г. Ирбит

О внесении изменений в  Положение о  назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования

С целью приведения Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования в соответствии Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 30.08.2017 года, на основании статьей 23, 24 Федерального закона Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 30.03.2017 года № 628  следующие изменения:

1) в первом абзаце  пункта 1 статьи 4 слова «глава администрации Ирбитского муниципального образования» заменить  словами  «глава Ирбитского муниципального образования»;

2)  пункт 2 статьи 4, расположенный после пятого абзаца пункта 1   считать пунктом 2.1;
3) в пунктах  2.1 и  4 статьи 4, третьем абзаце   пункта 1, третьем и пятом абзацах  пункта 4  статьи 5  слова «правовым актом главы администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «правовым актом главы Ирбитского муниципального образовании;

4) в  первом абзаце  пункта 2 статьи 5 слова «правового акта главы администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «правового акта главы Ирбитского муниципального образовании»;

5) во втором  абзаце  пункта 2 статьи 5 слова «правовой акт главы администрации Ирбитского муниципального образования» заменить словами «правовой акт главы Ирбитского муниципального образовании»;

6) Приложение № 6  к Положению о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования изложить в следующей  редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Родники ирбитские» и разместить на официальном сайте   Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

__________________Е.Н. Врублевская

	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров

Приложение № 1

к  решению  Думы Ирбитского муниципального образования

от 25 апреля  2018 г. № 128
Приложение № 6

к Положению о назначении и выплате пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим  муниципальные  должности Ирбитского муниципального образования  и   должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования
ГЛАВА  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «____» ________ г. №___

Об установлении ежемесячной пенсии за выслугу лет

  __________________________________

ф.,и., о.,

Рассмотрев  решение комиссии по  определению и исчислению пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим Ирбитского  муниципального образования  от «_____»________ _____ года № _____  и руководствуясь  статьями  5, 23,24 Федерального  закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации  и решением Думы Ирбитского муниципального образования от 30.03.2017 г. № 628  «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Ирбитского муниципального образования и  должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования» с изменениями  и руководствуясь статьёй 28 Устава Ирбитского муниципального образования

1. Установить с «____» _________ ______ года ______________________________

                                                                                                                                                   ф.и.о

_________________________________, замещавшему (й) муниципальную   должность (должность муниципальной службы) ________________________________________________

 наименование   должности

__________________________ Ирбитского  муниципального образования, пенсию за выслугу лет в размере ___________ рублей, составляющую ______%  ежемесячного должностного оклада.

2. Контроль  исполнения распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования по экономике и труду __________________________, председателя комиссии по определению и исчислению пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим Ирбитского  муниципального образования.

Глава    Ирбитского

муниципального образования
 _________________    И.О.Ф